Pag. 332, 7. ἀπεδειξάμεθα M.

Pag. 332, 10. talem erga Deum caritatem. Forte

illum locum Ioannis intelligit, cap. 15.: *Maiorem hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis.* Certum est maiorem caritatem ab hominibus Deum non requirere. PONTAN.

Pag. 332, 20. *quorum criminum.* Indicat haec crimina Gregoras lib. 8. *Syrgiannes vero imperatorum concordia minime laetus, animo aeger et tristi vultu obambulabat: maxime quod tranquillis rebus nullus eius usus in republica esse videbatur, et quae sequuntur. Vide etiam pagina antecedente. Ceterum magnus dux Syrgiannes rebus non ex sententia succedentibus etc.* PONTAN.

Pag. 334, 5. *sub uno enim magistro.* Virgilius 8. Aeneidos de Pallante, quem Euander parens Aeneae, ut magistro militari commendat ac tradit, *sub te tolerare magistro Militiam et grave Martis opus, tua cernere facta Assuescat, primis et te miretur ab annis.* PONTAN.

Pag. 334, 6. *non modo huius ætatis.* Quadrant huc verba M. Tullii ex Maniliana, de Cn. Pompeio. *Pompeius, qui non modo eorum hominum, qui nunc sunt, gloriam, sed etiam antiquitatis memoriam virtute superavit etc.* Nihil igitur ad hunc Angelum Asanem ex Graecis illis, quorum vitas scripsit Aemilius Probus, Miltiades, Themistocles, Chabrias, Epaminondas et alii: nihil ex Romanis Fabii Maximi, Scipiones, Marcelli, omnes denique belli duces, quos Cicero 1. de orat. praestantissimos ac paene innumerabiles ex una civitate (Roma) proferre posse affirmat. Sed Graeci genus hominum in laudes suas effusum et φιλόδοξον. PONTAN.

Pag. 334, 10. πρώτοις om. M. text., πρώτως mg. et supra πρότερον.

Pag. 334, 12. παρασχομένον και M. pro παρόσχοις αυτός.

Pag. 334, 13. ἀπολύσαντος et μεταβάλοι M. supr. lin., deinde νομίσαντα in text. et lin. 14. mg. διδαχθεις.

Pag. 334, 15. εὐνοῦς και φίλος πιστός M. supr. lineam. Totum locum ita scribi vult Spengel. l. 1. p. 354. τὸ δὲ με πάντων μάλιστα πείσαν, ὅτι εἰ τοσαῦτα ὅσα σύννοιδεν αὐτῷ προσκεκροῦκί σοῦ συγγνώμην παρασχομένον και πάσης αἰτίας ἀπολύσαντος, μεταβάλοι ἀνομήσαντα και αὐτὸν, ἐκ τῶν πραγμάτων αὐτῶν διδαχθεις, περι οἶον ἠγνωμόνει, και τοῦ λοιποῦ μενεῖ εὐνοῦς και φίλος πιστός.

Pag. 334, 16. μέγιστα με ἔξειργ. M. mg.

Pag. 335, 14. *Syrgiannes carcere.* Narrat etiam Gregoras in haec verba: *His temporibus Syrgiannes carcere educitur, scripto prius iureiurando dato, et atrocissima quaeque sibi imprecatus, si quid contra imperatorem moliretur; sin quovis modo apud integros iudices mendacii convinceretur,*

praeter diras illas ut etiam capite plecteretur. Non tamen mansit in fide, et interfectus est, tamquam perfidus, ut docetur cap. 25. Et quem Xena iam devoratum vult, postea adoptat, eique se totam committit, ut est apud eundem Gregoram. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 337, 13. *ἐρᾶν* M. mg.

Pag. 338, 17. *ἀναθεῖεν* M. quoque.

Pag. 339, 8. *ὁ μέγας δὲ δομ.* M.

Pag. 339, 12. *τῶν κοινῶν πραγμάτων διοικητής.* Est apud nos cancellarius; itaque explicationis causa paene hoc verbum adieci. Qui fuerint *μεσιτεύοντες, μεσαύζοντες τοῖς πράγμασι, τῶν πραγμάτων τοῦ βασιλέως*, ut his libris persaepe nominantur, infra dicitur. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 339, 21. *principem Phrygiae Tamerchanem.* Turcae, non e Tartaria, sed e Perside pulsati a Tartariis, in Asiam minorem commigrarunt, quam nunc Anatoliam vocant. Septem duces eam subactam inter se dividerunt, ut ait Laonicus. Caramano obtigerunt mediterranea Phrygiae maioris cum Cilicia: cuius a nomine quae prius Cilicia, postea Caramania fuit dicta et usque hodie dicitur. Sarchani sors maritimam Ioniae regionem Smyrnam usque tribuit: unde Sarchaniae nomen est adepta. Calami et filio Carasi obvenit Lydia usque ad Mysiam: quae regio Carasia fuit appellata. Osman Etruculis filius Bithyniam, cum regionibus Olympum versus spectantibus, et cum Te Kie nactus est. Ab hoc Osmania vel Othmania (quemadmodum hactenus alii scribunt,) dicta. Amurae filios tradit Laonicus accepisse Paphlagoniam cum iis, quae ad Euxinum vergunt. Vide plura apud Leunclavium in Pandecte historiae Turcicae. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 340, 4. *καὶ οἱ ἄλλοι* M. recte.

Pag. 340, 20. *αὐτῷ καὶ τὰς* M. quoque.

Pag. 341, 7. *Βυθηνίαν* M., sed. corr. *Βιθυνίαν.*

Pag. 341, 22. *ἀναχωρησάντων* M.

Pag. 342, 9. *in orientem.* De hac expeditione legas censeo, quae libro 9. narrat Gregoras et cum nostra narratione conferas; quam multo uberiolem ac distinctiorem, addo etiam veriolem invenies. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 342, 10. *ad Scutarium.* Angulo Sultanini Saraii, id est, palatii, respondet e regione Scutarium in Asia, disiunctis a se invicem locis hisce dumtaxat uno milliari Graeco. Ante vero, quam hic traiectus superetur, occurrit in ipsis aquis extracta quaedam arx parva, quam turrim Scutarinam Graeci vocant, Turci Kisculam, hoc est, arcem virginis. Distat a continente Asiana Scutarium centum passibus. Nomen oppido vicino dedit, ut id Graecis hodie Scutarium, Turcis Iscodar dicatur: olim non Chalcedon, ut quidam magui viri

falso putaverunt, sed Chrysopolis. Leunclavius Pandecte historiae Turcicae. PONTAN.

Pag. 342, 16. ἀντιῶ καὶ πεζῇ M.

Pag. 343, 16. οἰκείαν M.

Pag. 344, 4. *ex incursu*. Tale genus pugnae habes apud Maronem lib. 11.: *Bis Thusci Rutulos egere ad moenia versos* etc. PONTAN.

Pag. 344, 6. *tela in tergum*. Sic Parthi pugnare consueverant. Unde Horat. Ode 19. lib. 1.: *Et versis animosum equis Parthum*. Fugientes, inquam, ex equis pugnant. Virgilius 3. Georg.: *Fidentemque fuga Parthum versisque sagittis*. PONTAN.